

**SUMÁRIO****EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Pagina01/05

EXTRATO DE CONTRATO

Pagina04/05

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de LAGO DOS RODRIGUES e a Empresa cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 006/2019.

EMPRESA: FAGNER B. DA SILVA - EPP**CNPJ: 16.750.696/0001-03****ENDEREÇO: Av. Antônia de Freitas, nº 26A, CEP.: 65.712-000, centro, Lago dos Rodrigues - MA****REPRESENTANTE LEGAL: Fagner Barbosa da Silva****CPF: 000.643.823-70**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUAN T.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ACHOCOLATA DO EM PÓ. Especificação: Achocolatado em pó solúvel, isento de sacarose, com adoçante a base de edulcorante natural, preparado com ingredientes são e limpos, isento de glúten em sua formulação, com sabor, cor e odor característicos, contendo 1 kg, acondicionado em embalagem de polietileno atóxico ou embalagem aluminizada, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas e larvas. Validade mínima de 06 (seis) meses a	5300	UNIDA DE	R\$ 10,10	R\$ 53.530,00

	contar da data de entrega.				
2	AÇUCAR REFINADO Especificação: acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 1kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de fermentação, sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Apresentando cor, odor e sabor característicos. Validade mínima de 6 (seis) meses, a contar da data de entrega. Fardo com 30Kg.	250	FARDO	R\$ 80,00	R\$ 20.000,00
3	ARROZ AGULHA TIPO 1 Especificação: Agulhinha acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 01kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima	320	FARDO	R\$ 83,90	R\$ 26.848,00

	carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.									
8	COLORAU Especificação: De primeira qualidade. Embalagem com 100g, contendo no máximo 10% de sal, com dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade.	400	PACOTE	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00					
9	EXTRATO DE TOMATE Especificação: Preparados com frutos maduros, sem sementes, latas contendo 190g, com Prazo de validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega, caixa c/24 unidades.	400	CAIXA	R\$ 35,50	R\$ 14.200,00					
10	FEIJAO TIPO INTEGRAL Especificação: A embalagem deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno leitoso ou transparente, atóxica. Prazo de Validade: Mínimo de 6 meses a partir da data de entrega, fardo c/30kg.	250	FARDO	R\$ 117,00	R\$ 29.250,00					
11	FRANGO INTEIRO CONGELADO Especificação: A ave deve ser abatida, sem cabeça, sem pé, sem miúdos e sem temperos, com peso superior 1 kg e embalados em sacos plásticos.	1400	QUILO	R\$ 7,90	R\$ 11.060,00					
12	FARINHA DE MILHO FLOCADA Especificação: Flocos de milho amarelo, pré-cozida, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. PRAZO DE VALIDADE: mínimo de 5 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem c/500g fardo c/20 embalagens	150	FARDO	R\$ 34,50	R\$ 5.175,00					
13	LEITE EM PO INTEGRAL Especificação: Obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados adicionado de lecitina de soja como emulsionante e com a composição centesimal de 13g de proteína, 19g de carboidratos e 13g de lipídios. Devendo ter boa solubilidade. 400g. Embalagem c/200g fardo c/50 unidades.	270	FARDO	R\$ 169,00	R\$ 45.630,00					
14	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	250	FARDO	R\$ 34,50	R\$ 8.625,00					

	Especificação: Tipo espaguete, massa de sêmola com ovos. Embalagem plástica contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. C/500g fardo com 10kg										
15	ÓLEO DE SOJA REFINADO Especificação: De soja, tipo 1, classe refinado, embalagem plástica de 900 ml cada, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. caixa c/20 unidades.	110	CAIXA	R\$ 81,50	R\$ 8.965,00						
16	POLPA DE FRUTAS- SABORES VARIADOS Especificação: Polpa de fruta sem adição de açúcar e conservantes, em embalagem plástica atóxica.	2100	QUILO	R\$ 10,50	R\$ 22.050,00						
17	SAL MOIDO IODADO Especificação: Sal marinho iodado refinado, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 1 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. fardo	50	FARDO	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00						
18	SARDINHA EM OLEO DE SOJA Especificação: Sardinha em óleo comestível, de boa qualidade, acondicionado em latas de 125g cada, reforçadas, sem ferrugem e sem amassados. Deve conter data de fabricação e validade, sendo a mesma não inferior a 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	240	CAIXA	R\$ 114,00	R\$ 27.360,00						
19	VINAGRE DE VINHO Especificação: Vinagre de vinho tinto, 4.46ø acidez, garrafa plástica atóxica contendo 500ML.	480	GARRA FA	R\$ 1,50	R\$ 720,00						
TOTAL:										R\$ 328.570,50	

LAGO DOS RODRIGUES-MA, 07 de março de 2019.

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 080301017/2019

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO DE LAGO DOS RODRIGUES/MA, e a Empresa: **JOSE RIBEIRO FILHO, CNPJ: 13.702.353/0001-85,**

OBJETO: contratação de uma empresa para aquisição de peças para veículos, para atender a demanda do Fundo Manutenção da Educação Básica - FUNDEB de Lago dos Rodrigues, conforme especificações contidas no Processo Administrativo de nº 2004001/2018, da modalidade Pregão nº 017/2018, e proposta apresentada. **BASE LEGAL:** Lei nº 10.520/02, e Lei nº 8.666/93, e suas alterações. **VALOR:** O valor total a ser pago pela aquisição dos itens será de R\$ 17.925,00 (Dezessete mil novecentos e vinte cinco reais), **VIGÊNCIA: de 08 de Março de 2019 a 31 de Dezembro de 2019.** As despesas correrão por conta da seguinte rubrica orçamentária, **ÓRGÃO 04- FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; UNID. ORÇAMENTÁRIA: 0404 - FUNDO MANUT. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB. PROJETO/ATIVIDADE: 12 361 0262 2.020 - MANUT. DO TRANSPORTE ESCOLAR; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO.** **SIGNATÁRIOS:** CÍCERO RUMÃO BATISTA DA SILVA, Secretário Municipal de Educação, Cultura e Turismo, CPF nº 564.509.073-04, pela Contratante e ao Sr. JOSÉ RIBEIRO FILHO, portador da Cédula de Identidade nº 050830892013-7 SSP/MA e do CPF nº 439.335.053-72, pela contratada, data da assinatura, 08 de Março de 2019.

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 080301022/2019

PARTES: MANUTENÇÃO DESENVOLVIMENTO ENSINO - MDE DE LAGO DOS RODRIGUES/MA, e a Empresa: **JOSÉ RIBEIRO FILHO - ME, CNPJ: 13.702.353/0001-85, OBJETO:** Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção dos veículos, visando atender as necessidades do Fundo Manutenção da Educação Básica - FUNDEB de Lago dos Rodrigues - MA,

conforme especificações contidas no Processo Administrativo de nº 2004002/2018, da modalidade Pregão nº 022/2018, e proposta apresentada. **BASE LEGAL:** Lei nº Lei 10.520/02, e Lei nº 8.666/93, e suas alterações. **VALOR:** O valor total a ser pago pela aquisição dos itens será de R\$ 7.912,55 (Sete mil novecentos e doze reais e cinquenta e cinco centavos). **VIGÊNCIA: de 08 de Março de 2019 a 31 de dezembro de 2019.** As despesas correrão por conta da seguinte rubrica orçamentária, **ÓRGÃO 04- FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;** **UNID. ORÇAMENTÁRIA: 0404 – FUNDO MANUT. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB. PROJETO/ATIVIDADE: 12 361 0262 2.020 – MANUT. DO TRANSPORTE ESCOLAR;** **CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA. SIGNATÁRIOS: CÍCERO RUMÃO BATISTA DA SILVA, Secretário Municipal de Educação, CPF nº 564.509.073-04, pela Contratante e o Sr. JOSÉ RIBEIRO FILHO, portador do CPF nº 439.335.053-72, pela contratada, data da assinatura, 08 de Março de 2019.**

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 080301006/2019

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES/MA, através do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e a Empresa: **FAGNER B. DA SILVA - ME, CNPJ: 16.750.696/0001-03, OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de merenda escolar para atender alunos da Educação Básica deste Município de Lago dos Rodrigues - MA, conforme especificações contidas no Processo Administrativo de nº 0201001/2019, da modalidade Pregão nº 006/2019, e proposta apresentada. **BASE LEGAL:** Lei nº Lei 10.520/02, e Lei nº 8.666/93, e suas alterações. **VALOR:** O valor total a ser pago pela aquisição dos itens será de R\$ 253.711,25 (duzentos e cinquenta e três mil, setecentos e onze reais e vinte e cinco centavos), **VIGÊNCIA: de 08 de Março de 2019 a 31 de Dezembro de 2019.** As despesas correrão por conta da seguinte rubrica orçamentária: **Órgão 04- Fundo Municipal de Educação Unid. Orçamentária: 0405- Fundo Municipal de Educação; Projeto/Atividade: 12 306 0227 2.028 – Programa de Alimentação Escolar/Pnae; Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; SIGNATÁRIOS: CÍCERO RUMÃO BATISTA DA SILVA, Secretário de Educação, Cultura e Turismo, CPF nº 564.509.073-04, pela Contratante e o Sr. FAGNER BARBOSA DA SILVA, portador do CPF nº 000.643.823-70, pela contratada, data da assinatura, 08 de Março de 2019.**

